Estado do Rio de Janeiro
CÂVIARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

I N D I C A C À O N.6 032/91•
ExmS Senhor Presidente da Cantara Municipal de Cabo Frio»

r
APROVADO

discuMão

Em _Ql_ÁJl±J°d
1ESÍDENTE

0 Vereador que esta subscreve# atendendo t

do mais o que determina o interesse público# INDICA

a Omita Mesa# na Forma regimental# envio de eiq>ed tente

eo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal# solicitando

revisão urgente nas instalações elétricas dos novos pos

tes da iluminação pública localizados no calçadão

margeia o Canal do itajurú aonde estão ancorados os bar

cos de turismo# tendo em vista a empresa responsável pe

los instalações das novas luminárias# ter abendonado as

fiações dçscmcapadas e desprotegídas# expondo «os

seuntes# inclusive crianças# a um acidente de graves pro

porções# culminando com açÕes jurídicas penalizantes con

tra o poder público.

que

tran

SALA DAS SESSÕES# 04 de abril de 1 991.

'ereador - Autor

nlf